
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ОСНОВНАЯ ШКОЛА № 17 ГОРОДСКОГО ОКРУГА МАКЕЕВКИ» 

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

            ПРИКАЗ 

 

02.09.2024                                                    г. Макеевка                                                        №163 

 

Об  утверждении Программы воспитания  начального общего образования 

Государственного бюджетного общеобразовательного учреждения   

«Основная школа №17 городского округа Макеевка» 

Донецкой Народной Республики 

 

      В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в  

Российской Федерации», Федеральным законом от  24.09. 2022  № 371-ФЗ «О внесении 

изменений в Федеральный закон «Об образовании в Российской Федерации» №273-ФЗ 

от 29.12.2012», Приказом Министерства просвещения Российской Федерации от  

31.05.2021 № 286 «Об утверждении федерального государственного стандарта    

начального общего образования» (с изменениями от 18.06.2022), (далее ФГОС НОО 

2021), Приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 22.03.2021 №115 

«Об утверждении Порядка организации и осуществления образовательной деятельности 

по основным общеобразовательным программам–образовательным программам 

начального общего, основного общего и среднего общего образования», Приказом 

Министерства просвещения РФ от 05.12.2022 года № 1053 «О внесении изменений в 

Порядок организации и осуществления образовательной деятельности по основным     

общеобразовательным программам–общеобразовательным программам начального 

общего, основного общего и среднего общего образования», Приказом Министерства 

Просвещения Российской Федерации от 18.05.2023 года № 372 «Об утверждении 

федеральной образовательной программы начального общего образования» (далее ФОП 

НОО 2023), с учетом Стратегии развития воспитания в Российской Федерации  на период 

до 2025 года и Плана мероприятий по ее реализации в 2021-2025 гг., № 996-р и Плана 

мероприятий по её реализации в 2021—2025 годах (Распоряжение Правительства 

Российской Федерации от 12.11.2020 № 2945-р), 

 в целях организованного начала 2023-2024 учебного года и качественной организации 

учебно-воспитательного процесса, на основании решения педагогического совета от 

25.08.2023, протокол №18, 

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

 

1. Утвердить Программу воспитания начального общего образования 

Государственного бюджетного общеобразовательного учреждения «Основная школа №17 

городского округа Макеевка» Донецкой Народной Республики на 2024-2025 учебный год 

(далее Программа). 

2. Определить содержание Программы воспитания начального общего образования 

на 2024-2025 учебный год: 

Пояснительная записка   

РАЗДЕЛ 1. ЦЕЛЕВОЙ  

1.1 Цель и задачи воспитания обучающихся 

1.2 Направления воспитания 



1.3 Целевые ориентиры результатов воспитания  

РАЗДЕЛ 2. СОДЕРЖАТЕЛЬНЫЙ  

2.1 Уклад общеобразовательной организации 

2.2 Виды, формы и содержание воспитательной деятельности 

- Модуль «Урочная деятельность». 

-Модуль Внеурочная деятельность». 

-Модуль Классное руководство». 

-Модуль «Основные общешкольные дела». 

-Модуль «Внешкольные мероприятия». 

- Модуль «Организация предметно-пространственной среды». 

-Модуль «Взаимодействие с родителями (законными представителями). 

-Модуль «Самоуправление». 

- Модуль « Профилактика и безопасность». 

-Модуль Социальное партнерство». 

- Модуль «Профориентация». 

- Модуль «Детские общественные объединения». 

РАЗДЕЛ 3. ОРГАНИЗАЦИОННЫЙ  

3.1 Кадровое обеспечение 

3.2 Нормативно-методическое обеспечение 

3.3 Требования к условиям работы с обучающимися с особыми образовательными  

потребностями. 

3.4 Система поощрения социальной успешности и проявлений активной жизненной  

позиции обучающихся. 

3.5 Анализ воспитательного процесса 

Календарный план воспитательной работы  
            3.    Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

            4.    Приказ вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

               

 


